
Dit pensionsoverblik 2016 – PMF Pension

Om beregning

 MERE OM TALLENE I DIT PENSIONSOVERBLIK

Nedenfor får du en kort forklaring på det, dit pensionsoverblik indeholder. Finder du ikke et svar på det, du søger, 
er du altid velkommen til at ringe til en af vores kunderådgivere på telefon 44 39 39 39.

På den første side i Dit pensionsoverblik kan du se, hvor meget du sparer op til pension, og hvordan du er dækket 
af forsikringer. Der kan du også læse om de forudsætninger, der ligger til grund for opsparingen og dækningen. 
Forudsætningerne er uddybet nedenfor.

På side to i Dit pensionsoverblik finder du en oversigt over indbetalinger, værdien af din pension, betaling til forsik-
ringer, omkostninger, forrentning og skatteoplysninger.

FORUDSÆTNINGER

Pensionsbidraget
Du indbetaler ikke pensionsbidrag (det vil ligeledes fremgå af side 1), og vi forudsætter i beregningen, at der ikke 
kommer yderligere indbetalinger frem til din pensionering.

Er indbetalingen stoppet før 1. januar 2016, vil du i de første 12 måneder opretholde din hidtidige dækning uden 
indbetaling.

Generelt om beregning af din pension
I vores bud på pensionens størrelse er den fremtidige grundlagsrente indregnet, men ikke den eventuelle forrent-
ning derudover.

Pensionen er beregnet, så du kan se købekraften af den forventede udbetaling. På den måde kan du sammen-
ligne pensionen med priserne og din indkomst i dag. Du kan læse mere om købekraft her.

Hvis du ønsker at se pensionens størrelse ved udbetaling på et andet tidspunkt end den oplyste alder, kan du 
logge dig ind på pensionsinfo.dk. Her kan du nemt få beregnet pensionen ved udbetaling fra forskellige aldre. Du 
kan også ringe til os på 44 39 39 39, så finder vi tallet til dig.

Hvis forudsætningerne ændrer sig
Pension og forsikringer kan ændre sig, hvis der sker ændringer i beregningsgrundlaget eller i betingelserne for 
pensionsordningen. Dækningen kan også ændres eller bortfalde, hvis karenstidsbestemmelserne gøres gælden-
de, og dækningen kan bortfalde helt ved fareforøgelse, krig m.v.

Læs mere i betingelserne for din pensionsordning i PMF Pension.

Forsikringsbetingelser
Betingelserne for din pensionsordning i PMF Pension finder du på pensam.dk/pensionsbetingelser. Find PMF 
Pension og vælg det pensionsregulativ, der gælder for dig. Det afhænger af, om du er optaget i pensionsordningen 
før eller efter den 1. januar 2002.

I betingelserne kan du også læse om reglerne for udbetaling.
 

___________________________________________________________________________________________

Forklaringer

 Nedenfor får du en kort forklaring på det, dit pensionsoverblik indeholder på side 2.

Finder du ikke et svar på det, du søger, er du altid velkommen til at ringe til en af vores kunderådgivere på telefon 
44 39 39 39.

INDBETALTE PENSIONSBIDRAG
Her kan du se, hvor meget din arbejdsgiver eller du selv har indbetalt til din pension sidste år. Hvis det er din 
arbejdsgiver, som står for indbetalingen, skal PenSam trække arbejdsmarkedsbidrag (AM-bidrag) til staten. 
Arbejdsmarkedsbidraget udgør 8 %.

VÆRDIEN AF DIN PENSIONSORDNING
Værdien af din pensionsordning er grundlaget for den pension og de forsikringsdækninger, du kan få udbetalt, når 
betingelserne er opfyldt.

Værdien af din pensionsordning ændrer sig år for år - afhængigt af indbetaling, forrentning og betaling for de for-
sikringer, du har i pensionsordningen. På dit seneste pensionsoverblik kan du se, hvordan værdien har udviklet sig 
i det foregående regnskabsår.

Når du går på alderspension, udbetales pensionen, så længe du lever. 

Hvis du lever længe og dermed opbruger, hvad du selv har sparet op til, vil du fortsat få din pension, fordi kollekti-
vet bidrager fra fælleskassen. Omvendt, hvis du mister livet tidligt, vil resten af værdien af din pension blive lagt i 
fælleskassen. Se mere på pensam.dk/livrente. 

Nedenfor finder du en oversigt over de poster, der kan indgå i udviklingen af værdien af din pensionsordning. Det 
er ikke sikkert, at alle de nævnte poster indgår i dit eget pensionsoverblik.

Indbetalt til din pensionsordning
Årets samlede indbetaling af pensionsbidrag via arbejdsgiver efter fradrag af AM-bidrag. Pensionsbidrag, du even-
tuelt selv har indbetalt, er ikke fratrukket AM-bidrag.

Overført fra tidligere pensionsordning
Har du i årets løb fået overført en tidligere pensionsordning til PMF Pension, vil beløbet fremgå her.

Renter (efter pensionsafkastskat)
Værdien af din pension bliver forrentet med en kontorente. Kontorenten er den samlede forrentning efter, at pensi-
onsafkastskat til staten er trukket fra.

I PenSam er alle pensioner gennemsnitsrentepensioner. I den type pensionsordninger er der som regel forskel på 
årets investeringsafkast og din forrentning i de enkelte år. Det skyldes, at investeringsafkastene udjævnes over 
flere år, så du får en stabil forrentning.

Du kan se årets kontorente og læse mere om sammenhængen mellem investeringsafkast og kontorente på 
pensam.dk/kontorente.

Tilbageført pensionsafkastskat
Hvis PenSam har fået tilbageført for meget betalt pensionsafkastskat, vil din andel blive godskrevet værdien af din 
pensionsordning.

Betalt til gruppeforsikringer
Hvis du i årets løb har betalt for gruppeforsikringer, vil den samlede betaling fremgå. Gruppeforsikringer er for 
eksempel Forsikring ved visse kritiske sygdomme, Gruppeinvalidesum og Gruppelivssum.

Prisen for gruppeforsikringer fastsættes for et år ad gangen. Årets resultat kan enten medføre en forhøjelse eller 
en nedsættelse af prisen for det følgende år.

Betalt til forsikringsdækning
Betaling til forsikringsdækning er den samlede pris for din forsikringsdækning i perioden udover eventuelle gruppe-
forsikringer - for eksempel Invalidepension, børnepension, ægtefælle-/samleverpension eller præmiefritagelse på 
Alderspension.

Prisen for denne forsikringsdækning er den reelle pris du betaler, efter at prisen er reguleret med en eventuel 
bonus - afhængig af, om udbetalingerne fra forskellige forsikringsdækninger i pensionsordningen har været større 
eller mindre end forventet.

Betalt til administration
I pensionsoverblikket er vist den reelle pris, du har betalt til administration i perioden, efter at prisen er reguleret 
med en eventuel bonus - afhængig af, om udgifterne har været større eller mindre end forventet.

Det, du i betaler direkte til administration, er ikke det samme som ÅOK og ÅOP, som skal give dig et hurtigt over-
blik over omkostningsniveauet i pensionsordningen (se mere under ÅOK og ÅOP).

Udbetalt Aldersforsikring
Har du i perioden fået udbetalt Aldersforsikring, vil denne udbetaling fremgå.

Udbetalt Alderssum
Har du i perioden fået udbetalt Alderssum, vil denne udbetaling (før fradrag af statsafgift) fremgå.

Reguleringer
Der kan undertiden opstå et behov for at regulere værdien af din pensionsordning. Det kan der være mange 
årsager til - for eksempel at der er kommet en efterbetaling eller at en ind- eller udbetaling ikke er blevet registreret 
rettidigt.

Hvis dit pensionsoverblik indeholder en regulering, som du gerne vil have uddybet, er du velkommen til at ringe til 
os på 44 39 39 39.

ÅOK
ÅOK står for ''Årlige Omkostninger i Kroner''. Tallet viser, hvad det kostede at have din pensionsordning i PenSam 
i 2015.

Omkostningerne er delt op i tre poster:

1. Administrationsomkostninger: Det er både det, du betaler direkte for at få administreret din pensionsordning,  
 og det er din andel af omkostningerne ved administration af gruppeforsikringerne. Det, du betaler direkte, er   
 vist som "Betalt til administration" på side 2 i pensionsoverblikket.

2. Investeringsomkostninger: Din andel af de omkostninger, der er forbundet med at investere pensionen.

3. Betaling for sikkerhed: Det er blandt andet din andel af betaling for forrentning af den kapital, ejerne stiller til   
 rådighed som sikkerhed for din pension.

ÅOP
ÅOP står for ''Årlige Omkostninger i Procent''. Tallet viser, hvor stor en andel dine samlede omkostninger udgør af 
din pensionsordnings værdi ved årets udgang.

ÅOK og ÅOP beregnes efter samme metode i alle landets pensionsselskaber.

PENSIONSAFKASTSKAT
PenSam skal betale en skat på 15,3 % af afkast på obligationer, aktier, ejendomme, pantebreve m.v. Vi har vist din 
andel af den samlede pensionsafkastskat, som PenSam har betalt i perioden.

Pensionsafkastskatten betyder ikke noget for din personlige skat.

GENKØBSVÆRDI
Kun i ganske særlige tilfælde vil der være mulighed for, at du kan få værdien af din pensionsordning udbetalt før 
tid. Ved udbetaling fratrækkes et eventuelt kursværn samt et gebyr, der fastsættes fra år til år. Udbetaling er i øv-
rigt forbundet med betaling af en høj afgift til staten. Du kan læse mere om "Udbetaling før tid" på 
pensam.dk/genkøb.

Reglerne for udbetaling (genkøb) står i pensionsregulativet, som du finder på pensam.dk/pensionsbetingelser. 
Find PMF Pension og vælg det pensionsregulativ, der gælder for dig - afhængig af, om du er optaget i pensions-
ordningen før eller efter den 1. januar 2002.

http://www.pensam.dk/købekraft
http://www.pensam.dk/pensionsbetingelser
http://www.pensam.dk/livrente
http://www.pensam.dk/kontorente
http://www.pensam.dk/genkøb
http://www.pensam.dk/pensionsbetingelser

